PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000
Página 1-22

IDCidades: 012E0700001.2022.001

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE Nº 004/2023

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N° 001/2022

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO, Estado do

Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, resolve:

Art. 1º - Convocar os candidatos aptos conforme Anexo I deste edital, nomeados através do

Decreto 002/2024 para provimento dos cargos efetivos ofertados no concurso público por

meio do Edital do Concurso Público Nº 001/2022, para SOLENIDADE DE POSSE, na data,

local e horário constantes no Anexo II deste edital, sendo que após a publicação do Decreto

de nomeação 002/2024, o candidato terá um prazo de 30 dias para tomar posse.

§ 1º - O candidato ou o seu procurador deverá se apresentar, obrigatoriamente, na data, local,

endereço e horário estabelecidos no Anexo II deste Edital.

§ 2º - Será estritamente proibida a entrada de candidato ou seu procurador que se apresentar

após o horário estabelecido.

Art. 2º - Ficam ELIMINADOS do Concurso Público Nº 001/2022, os candidatos que não

manifestaram o interesse nas vagas ou não entregaram a documentação e exames exigidos

nos prazos estabelecidos.

Art. 3º - Este Edital será publicado no quadro de avisos da Prefeitura de Barra de São

Francisco – ES, onde estará para consulta o inteiro teor, estando também disponível, para

consulta dos candidatos na internet, pelo site: www.pmbsf.es.gov.br.

Art. 4º - A chamada para posse obedecerá a ordem de classificação final dos candidatos

nomeados aptos para cada cargo conforme Anexo I.

§ 1º - Os Termos de Posse serão assinados na solenidade e o candidato receberá o Termo de

Autorização para Entrada em Exercício, tendo 01 dia útil para apresenta-se no seu local de

trabalho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000
Página 2-22

§ 2º - Ao entrar em efetivo exercício do cargo, o servidor estará submetido ao estágio

probatório, pelo período de 03 (três) anos, em conformidade com o Art. 41 da Lei Constituição

Federal de 1988.

Gabinete do Prefeito, Barra de São Francisco, 03 de janeiro de 2024.

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000
Página 3-22

ANEXO I

Legendas: ¹ AC= Ampla concorrência / ² PCD = Pessoa com deficiência

S19 - PROFESSOR PEB IV

POSIÇÃO  Nº INSC.   CANDIDATO  VAGA

24 1124973 ERIKA SIMÕES MENDES VERIANO AC¹

28  1121080  MIRIELI SCARABELI NEGRINI DE ASSIS  AC¹

29  1124142  PATRICIA LOPES DE OLIVEIRA  AC¹

7  1096768  ROSIANE NOGUEIRA DO CARMO CALVI  (DECLAROUSE

NEGRO)

30  1122434  NATIELI PRUDENCIO DE OLIVEIRA SILVA  AC¹

31  1126189  BRUNA MARIA OLIVEIRA SILVA CAMPOS  AC¹

32  1111102  ELLEN ERNESTO CAMARGO DE FREITAS

AC¹

33  1115093  SANDRA MARÇAL DIAS TEBALDI  AC¹

-- 1122862  ANA LIBIA RIBEIRO ELER  (DECLAROUSE

NEGRO)

34  1121253  LARISSA GONÇALVES  AC¹

35  1109503  LUANA PEREIRA FIALHO  AC¹

36  1093784  FERNANDA  LEMOS  DO  NASCIMENTO

BITENCOURT

AC¹

37  1116978  RAINNY REINOSO DA SILVA  AC¹

9  1122358  LUCENILDA ARAUJO DA SILVA  (DECLAROUSE

NEGRO)

40  1093411  SIMONE FONSECA DA SILVA  AC¹

41  1094888  REGINALDO JOSE DA SILVA  AC¹

10  1123773  SIRLEI BATISTA DE SOUZA VIEIRA  (DECLAROUSE

NEGRO)

42  1122441  VERONICA VASCONCELOS DA SILVA  AC¹

43  1116322  ELIANE EDUARDO DA COSTA LOURENÇO  AC¹

44  1124812  ISADORA CÂMARA PERINI  AC¹

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000
Página 4-22

45  1119403  GABRIELLA DE PAULA MARQUES  AC¹

48  1120657  DEISE FABIANE GIL DA SILVA  AC¹

50  1115418  ANA CLAUDIA KLOSS SANTOS  AC¹

51  1120105  ROSANGELA OTHARAN CABRAL  AC¹

52  1111320  WESTER BRUNO CHAGAS ANGELI  AC¹

53  1103389  POLLYANA MARTINS GOMES  AC¹

55  1122330  DHEBORA DE ALMEIDA RODRIGUES  AC¹

56  1124943  SOLANGE CABRAL DE SOUZA  AC¹

57  1092423  JHENNIFER DE AGUIAR CARVALHO BLUNCK  AC¹

58  1117578  LUCIMAR ROSA DE OLIVEIRA CALINSKI  AC¹

59  1125389  ADRIANA DA SILVA DIAS  AC¹

60  1124551  EVANDRO LUCAS VITURINO  AC¹

61  1121098  LEILA MARIA MIRANDA  AC¹

62  1118103  NATIELE DE SOUZA DIAS  AC¹

63  1096856  OLYMARA DIAS DOS SANTOS  AC¹

64  1125948  ANA LUCIA DE FREITAS  AC¹

65  1120725  JORLIANE PEREIRA DA SILVA  AC¹

66  1119442  JÉSSICA MENDES PIRES GARCIA  AC¹

67  1125271  JULIANA PEREIRA BIANQUINI  AC¹

68  1092234  EMYLLI SERPA GARCIA ALMEIDA  AC¹

69  1117031  LUDIMILA SOARES VIEIRA  AC¹

70  1119459  ALDILEIDE SILVA ALMEIDA FERRARI  AC¹

71  1122693  JULIA THOM RIBEIRO SILVA  AC¹

72  1119433  JANAINA SILVA RIBEIRO  AC¹

73  1114908  DANIELA PASSABAO FERRARI  AC¹

74  1120991  CLAUDINÉIA DUARTE DOS SANTOS GOMES  AC¹

76  1121920  SIMONE INÁCIO DE ARAUJO  AC¹

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000
Página 5-22

77  1124995  VALÉRIA APARECIDA NEGRI XAVIER  AC¹

78  1120583  IASMIM CALAZANS NUNES DE ARAUJO  AC¹

79  1112185  IVANILZA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA  AC¹

80  1126003  EULLIVANY DA SILVA SOARES  AC¹

81  1093093  CRISTIANE CORRÊA DA SILVA  AC¹

82  1123425  ELIENE SOARES CRUZ GERMANO  AC¹

83  1125536  ALINE DE CASTRO MOREIRA  AC¹

84  1122939  NILVANA MELLO NOBRE DUARTE  AC¹

85  1122460  JÉSSICA LUIZA VASCONCELOS  AC¹

86  1122102  LUZIANE BRAUN  AC¹

87  1122341  DAIARA APARECIDA DE SOUZA  AC¹

88  1093767  MARCELLO VIEIRA DE SOUZA  AC¹

90  1112687  LILIANA DA SILVA LEMOS BARBOSA  AC¹

91  1097178  CELHO EVALDT  AC¹

92  1121419  AMELIA BERGER  AC¹

93  1123897  LETÍCIA PELUZIO SCARDINI  AC¹

94  1118656  GISELLY GABRIELA MIRANDA DOS SANTOS  AC¹

96  1123658  EDIANE SIMOES MENDES CALINSKI  AC¹

97  1115811  IZA VERONICA DE SOUZA VITORIANO  AC¹

98  1118777  LUANA GOMES DE SOUSA  AC¹

99  1122463  LUCIANA SODRÉ DA SILVA  AC¹

100  1125749  THAIS VIEIRA DA SILVEIRA  AC¹

101  1125695  LORAINE APARECIDA FERNANDES DA SILVA  GARCIA  AC¹

102  1094357  LUDMILLA BRAVIM PALMA  AC¹

103  1122471  ÉRIKA DE FREITAS GONÇALVES  AC¹

104  1092943  SILVANA TEIXEIRA CORRÊA  AC¹

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000
Página 6-22

105  1125584  NATALIA PEREIRA DA CRUZ MORONARI  AC¹

106  1097095  ALLYNE CANDIDO DE ALMEIDA FRANCK  AC¹

107  1125768  JUCÉIA GOMES DE OLIVEIRA  AC¹

108  1119567  SARA JOSELHA FERREIRA  AC¹

109  1123809  BIANCA EVALDO FERRARI  AC¹

111  1092505  VALQUIRENE DA SILVA LOPES  AC¹

112  1124907  UESLAINE DE OLIVEIRA SOUZA  AC¹

113  1092992  MARCELA DOS SANTOS SOARES  AC¹

114  1121428  ELAINE PEIXOTO MELO GUEDES  AC¹

117  1093676  HUELIDA MERLO MARTINELLI  AC¹

120  1111202  VAMILA VITÓRIA BATISTA DE OLIVEIRA  AC¹

122  1123353  LARA LORRAINE MILAGRE  AC¹

OBS. FORAM CONVOCADOS 100 (CEM) CANDIDATOS (A) MAS SERÃO EMPOSSADOS

APENAS 85 (OITENTA E CINCO).

F01 - AGENTE DE FISCALIZAÇÃO - PROCON

POSIÇÃO  Nº INSC.   CANDIDATO  VAGA

3  1093669  GRACIANA LIMA DA SILVA VIEIRA  AC¹

13  1093587  HENRIQUE LIMA SAAR  (DECLAROUSE

NEGRO)

OBS. FORAM CONVOCADOS 02 (DOIS) CANDIDATOS E SERÃO EMPOSSADOS OS DOIS.

F05 - CALCETEIRO

OBS. FOI CONVOCADO 1 (UM) CANDIDATO, PORÉM NÃO MANIFESTOU INTERESSE.

F14 - VIGIA

POSIÇÃO  Nº INSC.   CANDIDATO  VAGA

20  1124724  GLENDO VIANA HEMENELGIDIO  AC¹

21  1123499  EDILEI TEODORO DA SILVA  AC¹

24  1092815  DEIVID MEDEIROS DE SOUZA  AC¹

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000
Página 7-22

29  1123309  PERSSIO PRUDENTE SALLES DE ALMEIDA  AC¹

31  1093279  FABILIA COSTA REAL  AC¹

32  1093109  WEVERTON SILVA CARDOSO  AC¹

35  1115784  RUBIA FLÁVIA GUEDES  AC¹

37  1095377  HUDSON SÉRGIO SALES DE ALMEIDA  AC¹

38  1123217  GIOVANA SILVA DE OLIVEIRA  AC¹

39  1122181  ADEMIR ANDRADE DOS SANTOS JUNIOR  AC¹

40  1093159  JOÃO MARCOS RODRIGUES  AC¹

47  1122541  JONATAS HORACIO DA COSTA  AC¹

48  1111721  MARCOS JOSE GOMES RODRIGUES  AC¹

49  1121677  NÚBIA GALDINO KAISER  AC¹

50  1094666  HIGOR LIMA RIBEIRO  AC¹

51  1092341  IZAIAS PANZIN  AC¹

52  1120058  MARIA DE LURDES SANDER DE OLIVEIRA  AC¹

OBS. FORAM CONVOCADOS 32 (TRINTA E DOIS) CANDIDATOS (A) MAS SERÃO

EMPOSSADOS APENAS 17 (DEZESSETE).

S04 – AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

POSIÇÃO  Nº INSC.   CANDIDATO  VAGA

6  1122159  NATHALYA OLIVEIRA DA FONSECA  AC¹

31  1094553  SARAH ROSA AMANCIO DE OLIVEIRA  [DECLAROUSE

NEGRO]

OBS. FORAM CONVOCADOS 04 (QUATRO) CANDIDATOS (A) MAS SERÃO

EMPOSSADOS APENAS 02 (DOIS).

S18 - PROCURADOR MUNICIPAL

POSIÇÃO  Nº INSC.   CANDIDATO  VAGA

7  1092690  LAIS LEMOS BRAGATTO AGUIRRE  AC¹

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000
Página 8-22

---  1124260  VINÍCIUS VALIM ROCHA  PCD2
(Classificação 2º)

OBS. FORAM CONVOCADOS 04 (QUATRO) CANDIDATOS (A) MAS SERÃO

EMPOSSADOS APENAS 02 (DOIS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000
Página 9-22

ANEXO II
DATA E LOCAL DE POSSE

Os candidatos convocados devem comparecer para posse na data, horário e local
abaixo discriminado:

DATA: 05/01/2024 (Sexta-feira)
HORÁRIO: 17h00min
LOCAL: Auditório da Câmara Municipal
ENDEREÇO: Rua Tiradentes, nº 205, Bairro Irmãos Fernandes, Barra de São Francisco-
ES

MODELO DE PROCURAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000
Página 10-22

Pelo presente instrumento particular de procuração, eu,

_______________________, residente no(a) ___________,bairro: _______, cidade:

___________, UF: _______, CEP: __________, telefone(s):____________, nacio-

nalidade: __________________, estado civil: _______________, portador(a) da

carteira de identidade n.º ________________, expedida pelo(a)______, CPF n.º

__________________, nomeio e constituo meu bastante procurador o(a)

Sr(a)____________________________, residente no(a)________________, bairro:

_________, cidade: __________________, UF: _____, CEP: ______, tele-

fone(s):__________, nacionalidade: ___________, estado civil: _______, portador(a)

da carteira de identidade n.º ______________, expedida pelo(a)__________, CPF

n.º _______________, para o fim específico de TOMAR POSSE, junto à  Prefeitura

Municipal de Barra de São Francisco, Estado do Espírito Santo, em cargo de provi-

mento Efetivo, podendo, para tanto, assinar termos, fazer provas e juntar documen-

tos, praticar, enfim, todos os atos em direito permitidos ao necessário e amplo de-

sempenho deste mandato.

________________, ___ de ______ de _______.

_______________________________________

OUTORGANTE

OBS: Este formulário deve vir com reconhecimento de firma e acompanhado de có-

pia autenticada da carteira de identidade do procurador.